COMUNE DI VOLTERRA
Provincia di Pisa

OGGETTO: Bilancio di Previsione 2016 - 2018 - Variazione n. 2/2016.
Parere del revisore unico ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000.

PARERE DEL REVISORE

[l Revisore Unico dei Conti del Comune di Volterra, nominato con delibera
consiliare n. 7 del 28 gennaio 2015, nella persona di:

- Dott.ssa Daniela ERMINI
-  PREMESSO

- Che in data 20 aprile 2016, il Dott. Gianluca Pasquinucci — Responsabile del
Settore 1 "Servizi Finanziari Programmazione e TPL" - ha trasmesso al Revisore lo
schema della delibera di Consiglio Comunale, corredato dai prospetti allegati, il
cui contenuto si intende qui integralmente recepito, per acquisire il parere del
Revisore stesso ai sensi dell’art. 239 del TUEL, avente per oggetto la variazione n. 2
al Bilancio 2016-2018 approvato con atto del C.C. n. 19 del 26.02.2016;
VISTO
-Lo schema della delibera consiliare predisposta per la variazione n. 2/2016 al

Bilancio di previsione 2016-2018;
PRESO ATTO

-che le variazioni proposte al Bilancio 2016-2018 non ne alterano gli equilibri;

RITENUTO i

Che la variazione al Bilancio di previsione 2016-2018 risulta cosi riassumibile: Bz
i

Annualitd 2016 L// )
Varigzioni di parte corrente
Entrate correnti
Totale Maggiori Entrate Correnti € 26.910,00
Totale Minori Entrate Correnti € 120.505,15
Saldo negativo € 93.595,15

Spese di parte corrente
Totale Maggiori Spese Correnti € 39.210,00




Totale Minori Spese Correnti € 132.805,15
Saldo positivo € 93.595,15

E stato infine previsto un incremento di euro 3.000.000,00 per i capitoli di entrata e
spesa necessari alla gestione dell’anticipazione di Tesoreria che anche nel 2016
presenta una rilevante movimentazione che i aggiunge ai  5.000.000,00
inizialmente previsti raggiungendo una previsione pari ad euro 8.000.000,00 in lineq
con le previsioni definitive del 2015.

Variazioni Investimenti

Variazioni Entrate parte capitale

Maggiori Entrate € 382.090,00
Maggiori Spese € 382.090,00

Annudlita 2017

Parte corrente

Incremento FCDE € 40.000,00
Minore spesa corrente € 40.000,00

A seguito della modifica del cronoprogramma e della esigibilitd 2017 della
maggiore spesa di euro 46.000,00 prevista nel 2016 vengono apportate nell'anno
2017 le seguenti variazioni:

Parte Investimenti

Incremento FPV Entrata € 46.000,00
Maggiori Spese  per esigibilita 2017 € 46.000,00
VISTI

| pareri di regolaritd tecnica e contabile rilasciati ddl Responsabile del Servizio
finanziario Dott. Gianluca Pasquinucciin data 18 aprile 2016;

ESPRIME

Parere favorevole alla proposta deliberazione riguardante la variazione n. 2 al
Bilancio di previsione 2016 - 2018.

Firenze, 27 aprile 2016

l
"}KE‘_EVISORE UNICO

TN

e TP (!
/ / & 000 {/ {L/’\\\ \.,,"' fi L
p \jji i \\___,,,{,,.S\‘_,./-wx.



